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Velkommen til 

Casa Parnell Almuñécar 

1. Hvad drejer det sig om 
I det pragtfulde Andalusien, som er den sydligste provins i Spanien, ligger der ca. 75 km øst for Mala-

gas lufthavn en by ved kysten, som hedder Almuñécar. Denne strækning af kysten har den helt specielle 

egenskab, at den er det eneste område i Europa, hvor der er subtropisk klima. Almuñécar er en 

charmerende by bygget på en bjergknold med en fæstning og en kirke på. Byen har en indre del, som er 

den gamle, oprindelige del. Langs kysten og strandene til Middelhavet er der bygget ejendomme med 

lejligheder både vest og øst for byens kerne.   

 

1½ km øst for Almuñécar centrum ligger Playa Velilla, dvs. Velilla-stranden. Det er en forholdsvis 

fredelig strand, som er meget pæn og velholdt. I april-juni samt september-november er der dejligt 

sommervejr for Danskere. Ca. fra 15. juli til 15. september er der højsæson for spaniere, der kommer i 

stort antal fra distriktshovedstaden Granada, Sevilla og resten af Spanien. Danskere, som elsker 

varmen, kan selvfølgelig også være her i denne periode. 

 

På Playa Velilla (landsiden) ligger en række ejendome med udsigt ove Midelhavet. Her har vi købt en 

dejlig 3-værelses lejlighed Ca. 75 m2,  med en rummelig altan med panorama udsigt over Middelhavet: 

Indgang 1, 9. sal, lejlighed A. Der står Parnell på postkassen i opgangen. Der er 2 soveværelser med i 

alt 4 sovepladser (1 dobeltseng og to enkeltsenge) og en sovesofa i stuen med 2 sovepladser og en 

luftmadras til altanen. (kun 4 pers til overnatning.) 

 

Lejligheden er meget veludstyret, men I skal selv medbringe sengetøj, håndklæder og viskestykker. 

Ellers er det hele der, dvs. dyner til 6, slumretæpper og køkkenudstyr. Der er et pragtfuldt marked 

(Mercado Municipal) i Almuñécar, som har åbent om formiddagen, hvor I kan købe kød, fisk, skaldyr, 

blæksprutter og grøntsager i store mængder, som I selv kan tilberede i lejligheden. Hvis I da ikke 

foretrækker en af de utallige restauranter, som har alt fra menuer til rimelige priser til a la carte retter. 

Der findes også indkøbsmuligheder på Playa Velilla inden for 5 minutters gang mod nord/øst. Inde i 

Almunecar er der et stort supermarked ”Mercadona”  lokaliseret paa Calla Mariana Pineda.  Lige ved 

side af Mercadona er der Lidl, Dia% m.fl. (begge med parkering i kælderen) 

 

Reglerne for brug af lejligheden er nemme:  

 

Elpriserne har taget en himmelflugt – vand ligeså. Forbrug skal afregnes. 

 

I skal passe på vores ferielejlighed  som var det jeres egen, og I skal sørge for, at vi stadig er gode 

venner med naboerne, når vi selv kommer derned. Vi har med vilje ikke gemt de ”pæne” ting væk. Vi 

har i stedet villet bevare det personlige præg og hvad vi selv synes er pæn indretning. Det betyder så, at 

vi kun vil leje lejligheden ud til jer, som vil passe pænt på lejligheden og indholdet. 

 

 



2. Aktiviteter 
Hvad kan I så lave der: 

 Ligge på stranden og f.eks. spise frokost på en af strandrestauranterne. 

 Købe ind på Mercado Municipal (kød, fisk, skaldyr, grøntsager) og lave mad i lejligheden. Se pkt. 

4.18 vedrørende andre indkøbsmuligheder. 

 

 Gå på restaurant, både ude ved Velilla-stranden og inde i byen. Et par favoritter: Franciscos restau-

rant (Antigua Mesón) lige neden for, er en glimrende traditionel spansk restaurant. Prøv 

strandrestauranterne til frokost, bl.a. diverse friske salater eller spændende fiskeretter: bålristet 

sardin, ovnstegt Guldbrasen (i den dyre ende af skalaen), Gambas Pilpil (små rygende varme rejer 

med krydret sovs og brød til) m.m.. Eller den kinesiske restaurant (Restaurant Asia), som ligger 

næsten ved siden af Mercadona paa Calle Larache inde i Almunecar og hvor man kan spise rimelig 

kinesisk for en billig penge. Er man mere stilfuld middag (og dyrere) kan anbefales: Restaurante El 

Chaleco, Avenue Costa Del Sol 37 Almunecar. Restauranten drives af en Belgisk aegtepar og og 

byder paa det dejlige belgiske koekken – Tel: +34 958 6324 02.  

Restaurant ”El Balco de  Cotobro”, Edificio Rio - Playa Cotobro, telefonnr. +34  958 6334 42. 

Cotobro ligger i fortsættelse af stranden på den modsatte side af Almuñécar (man skal forbi den 

sidste bygning i Almuñécar) og rundt om pynten for at komme til Cotobro. I højsæsonen er det en 

god ide at bestille plads.  

 

 Gå dejlige ture i den gamle bydel, prøv f.eks. at gå op til toppen af den gamle by ad de smalle gader. 

Udover smalle gader og små huse, man ikke skulle tro fandtes, ligger der er en gammel borg og et 

lille hulemuseum. Det store torv i midten af byen er også et besøg værd. Hver fredag er der marked i 

Almuñécar om formiddagen på markedspladsen/parkeringspladsen mellem busstationen og 

hovedvejen. Hvis man kommer i forbindelse med en katolsk helligdag kan man være heldig at 

opleve en katolsk procession, som de lokale gør meget ud af. Specielt påsken er en stor oplevelse 

med optog Palmesøndag (22 til midnat), onsdag før skærtorsdag (22 til 01), langfredag (ca 12 til 15 

og 22 til 01) og påskedag (10 til 16). 

 

 Gå langs stranden østpå fra Nécora-bygningen og derfra ud over klipperne. Der kan være mange ting 

at finde i strandkanten, bl.a. søpindsvin og krabber. Husk at tage penge med til is. 

 

 Spille golf i Salobreña/Motril, dvs. ca 15 km væk med de golfsæt (2 herre + 1 dame), der hører til 

lejligheden eller på Baviera Golf banen i Velez Malaga. 

 

 Besøge "den hvide by" Salobreña (naboby mod øst) eller besøge Nerja (naboby mod vest). 

Salobreña har en borg på toppen, er meget malerisk og man fornemmer historiens gang. 

Nerja er en spændende og livlig by og der er et stort marked hver tirsdag formiddag på 

vestsiden af byen. På østsiden af Nerja ligger en dejlig og veludstyret strand (Playa Burriana) med 

restauranter, brusere og toiletter. “Balcon de Europa” er en plads i centrum af Nerja med pragtfuld 

udsigt over havet og lækre restauranter, der f.eks. kan anbefales til en frokost på fortovsrestaurant i 

platantræernes skygge. 

 

 Besøge de fantastiske underjordiske drypstenshuler lige øst for Nerja.  

 Besøge områdedts største vandland – Aqua Tropical, som ligger lige om hjørnet fra lejeligheden. 

 Leje vandcykler, jetski, windsurfingredskaber mm. 150 m. længere mod øst på stranden. 

 Man kan tage på længere ture til Granada eller Sevilla. Granada er provinshovedstad og ligger et par 

timers kørsel væk. Her ligger det berømte mauriske Alhambra slot, som er en stor oplevelse både for 

børn og voksne. Alhambra er i sig selv en heldagsudflugt værd. Granada er også velforsynet med 

større butikker, f.eks. stormagasinet El Corte Ingles og det gamle mauriske bycentrum med eksotiske 

souvenirs er afgjort spændende at besøge.  

 



3. Det allervigtigste 

3.1 Medbring hjemmefra 
Du skal selv sørge for at medbringe følgende: 

 sengetøj, dvs. lagen, dynebetræk, pudevår 

 håndklæder 

 viskestykker 

 DVD (der er tv + DVD - alle tv-udsendelser er på spansk) 

 

Eller sagt på en anden måde: Tæpper og dyner findes, men enhver form for linned skal du selv 

medbringe. 

 

3.2 Ved ankomsten 

Nøgler 

Inden afrejsen hjemmefra får I udleveret et nøglesæt med 5 nøgler. Nøglerne passer til: 

 

Gul =        Gadedør fra gaden ind til opgangen. 

Grøn =             Postkasse i trappegang for neden på gadeniveau. (hænger i lejligheden) 

Blå =             Den øverste af de 2 låse i hoveddøren til lejligheden. 

Sort =        Den nederste af de 2 låse i hoveddøren til lejligheden. 

 

Der er et ekstra sæt nøgler i nøgle-skabet - se efterfølgende under pkt. 4.5, vedr nøgler. 

 

Tænd for elektriciteten 

Kig til højre når du lige er trådt inden for lejlighedens hoveddør. På eltavlen sidder hovedafbryderen og 

gruppeafbrydere til elektriciteten, hvilket er vippekontakter – skub alle kontakter op.  Nu er der strøm i 

lejligheden og lyset kan tændes. INDEN AFREJSE SKAL I MODSAT; SKUBBE ALLE 

KONTAKTER NED OG AFBRYDE ALT  EL. 

 

Tænd hurtigt for vandet 

Til venstre lige inden for badeværelset (til venstre for vaskemaskinen) sidder lejelighedens 

hovedvandafbryder. Det er en rustri drejehane, som skal åbnes ved ankomsten. Kontrollér med det 

samme, At der kommer vand i hanerne, - at der ikke står åbne haner i badeværelset og køkkenet. Træk 

toilettet ned efter et par min. , så der kommer vand i, hvis det er fordampet. INDEN AFREJSE SKAL I 

MODSAT  LUKKE  HOVED VANDAFBRYDEREN - - DET ER MEGET VIGTIGT ! 

 

Åbn skodderne til altanen  

Havestole, tørrestativ og gæsteseng m.m. som opbevares i stuen og soveværelset, når 

lejligheden ikke benyttes, flyttes ud på altanen. Vær opmærksom på, at gulvet på altanen kan være 

beskidt, hvis det har blæst meget, siden der sidst har været nogen i lejligheden. Så der kan eventuelt 

være brug for en fejning og gulvvask, før tingene stilles ud. 

 

 

  

 



3.3 Ved afrejsen  
 

Rengøring 

Der skal gøres rent i lejligheden, specielt badeværelse og køkken. Det skal være rart og lækkert for de 

næste, der kommer. 

 

Drikkevand 
Køb drikkevand (mindst 5 liter), som kan stå uåbnet til de næste, der skal bruge lejligheden. Det er 

vigtigt, hvis de næste gæsters ankomst sker midt om natten, så skal der være vand i lejlighedentil en 

kop kaffe/the  

 

Køleskabet 

Køleskabet skal tømmes for madvarer, rengøres grundigt og dørene skal åbnes, da der slukkes for 

strømmen. Ikke fordærvelige varer som vand, øl o.l. kan blive stående i køleskabet. Husk af hensyn til 

udluftning at fjerne lågerne fra fryseboksene. 

  

Pak altanen sammen og luk skodderne 

Sæt møbler, tørrestativ, gæsteseng, drejearm til markisen m.m. ind i soveværelset/stuen. Luk 

altandørene fast til og luk skodderne ned. 

     

Sluk for vand og el 
Som det sidste slukkes for el og vand, som ved ankomst (bare modsat). Husk, at Der skal slukkes og 

lukkes for både EL og VAND, af hensyn til vandvarmeren.  

SAAFREMT VAND OG EL IKKE SKAL LUKKES/SLUKKES FORDI  DER ER NYE GÆSTER PÅ 

VEJ, VIL I FAA BESKED INDEN AFREJSEN. SOM UDGANGSPUNKT SKAL DER 

LUKKES/SLUKKES  HVER GANG! 

 

Nøgler 

De medbragte nøgler skal tages med hjem til Danmark. Øvrige nøgler skal sættes på plads i skabet. 

 

Husk at låse, når du rejser! 
Det er selvfølgelig vigtigt at sikre sig, at der rent faktisk er blevet låst, når du rejser! 

3.4 Efter rejsen 
 

1. Husk at aflevere nøglerne. 

2. Fortæl os om noget er i stykker. - - - Vandhaner - - el – lamper osv. 

3. Forslag til forbedringer er altid velkomne. Er der noget, der har drillet, eller har du forslag til for-

bedringer af lejligheden eller denne husbog, er vi meget taknemmelige for at få det at vide. 
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4. Praktiske oplysninger 

4.1 Husregler 

Efterlad det en lille smule pænere end da du kom 

Som nævnt tidligere forventer vi, at I behandler lejligheden som var det jeres egen, og efterlader den i 

en stand, så de næste også fra starten kan nyde deres ferie.  

Skabe mærket "Privado" 

Da vi stoler på jer, der benytter lejligheden, passer de udleverede nøgler til alle skabe i lejligheden. 

Privado-skiltet er sådan set overflødigt, men angiver alligevel, at der er tale om mere private ting end 

alle de andre (tøj, toiletartikler, vin, spiritus, værktøj m.m.). Hvis der bruges af disse, bør der mindst 

suppleres tilsvarende op inden afrejse. 

Hvis noget går i stykker eller bliver ødelagt 

Er uheldet ude og noget går i stykker, eller bliver ødelagt, skal vi have besked efterfølgende. Det ska-

dede må I forvente at skulle erstatte efterfølgende. Er der tale om større skader, kan der eventuelt blive 

tale om forsikringserstatning. 

 

Markisen 

Rul altid markisen op når lejligheden forlades. Kraftig vind og vindstød kommer pludseligt.  

Brug af salt, peber m.m. 

De mest almindelige køkkeningredienser, salt, peber, sukker, mel, olie, eddike, m.m. er til rådighed i 

lejligheden. Når en ting bruges op, vil vi sætte pris på, at nyt købes, så der er til de næste lejere. Køber I 

andre ting, der kan holde sig, og som I ikke vil have med hjem, kan I bare lade det blive.   

 

4.2 Vand 

Drikkevand 

Vandet i Sydspanien kan drikkes men det smager ikke specielt godt. Vi køber vand i store dunke for en 

billig penge, så gør det og anvend dette til al madlavning. Selv bruger vi også købevand til kaffe for 

smagens skyld. 

 

4.3 Elektricitet 
220 V - 240 V, dvs. fuldstændigt det samme som i Danmark 

 

Elektricitet er dyrt i Spanien 

DERFOR  Benyt tørretumpleren i vaskemaskemaskinen så lidt som muligt. 

Benyt kun Vaskemaskinen i tidsrummet 20:00 til 23:30 (her er strøm billigst – efter 23:30 klager 

naboerne over maskinlarm) 

Benyt ikke Vaskemaskine Komfur og Varmepaneler samtidigt (sikringen slår fra ved overforbrug 

og der kan gå en time inden der er el igen, måske er relæet også slået ud, det skal tændes igen) 

Komfur – ovn – og rediator i stuen må ikke benyttes samtidig (relæet slår fra) 

 

Flyt ikke varmeovnen fra stikket i vær. mod bjergsiden (stikket på vægen til venstre er kun til den 

varmeovn) 



 

4.4 Affald 
Affald kommer man af med i affaldscontainere på gaden ude på vejbanen til venstre for bygningen, når 

man går ud af hoveddøren. Disse står fremme hver aften undtagen søndag. 

 

4.5 Nøgler 
I det lille nægleskab i gangen, er der nøgler til postkasse, swimmingpool og kælder. Husk at hænge 

nøglerne på plads, inden I rejser hjem. Nøgler i øvrigt – se pkt. 3.2 Ved ankomsten – under nøgler. 
 

4.6 Rengøringsmidler og rengøringsredskaber 
Rengøringsmidler og vaskepulver m.m. er opbevaret i skabet under vasken i køkken og badeværelse. Vi 

forventer, at I køber nyt, når en ting er brugt op. 

 

Rengøringsredskaber findes i badeværelset. Karklude, gulvklude m.m. er i skabene i badeværelset. 

 

4.7 Ekstra sengepladser 

Der er 2 luftmadrasser der ligger i det venstre overskab i soveværelset. Disse må udelukkende bruges 

som ekstra sovepladser. Luftmadrasserne må aldrig benyttes på stranden eller til solbadning!  

4.8 Swimmingpool 
Der er en dejlig lille swimmingpool i aflukket område på hjørnet i gadeplan. Tilsyneladende er det 

meget få af ejendommens beboere, der benytter poolen, hvorfor der kun er vand i den i højsæsonen (1 

juli – 15 september). Der er ikke livredder opsyn ved swimmingpoolen og der kun adgang til poolen 

mellem 10-15 og 17-20. Normalt er poolen tilgængelig hele dagen alle ugens syv dage.  

     

4.9 Sengetøj 
I lejligheden findes 4 dyner og 4 dynetæpper samt hovedpuder. Dynetæpper og hovedpuder ligger i 

skuffen under sengen.  

 

Slumretæpper og sengetøj er ligeledes opbevaret i skabene.  

 

4.10 Brug af vaskemaskine og tørretumbler 
Brugsanvisning til vaskemaskine ligger i skabet over maskinen, sammen med vaskepulver og 

skyllemiddel. Brugsanvisning til tørretumbler ligger ligeledes i et overskab i badeværelset.  

 

Tørretumbleren må kun anvendes i nødsituationer, da der ikke er aftræk til det fri og det derfor tager 

utroligt lang tid at tørre selv små mængder tøj. Det kræver også god udluftning imens. Brug i stedet 

tørrestativet på terrassen.  

 

Strømmen kan finde på at slå fra, hvis både tørretumbler og vaskemaskine og et varmeapparat kører 

samtidig, så det skal man ikke gøre.  

 

 



4.11 Døre til altanen 

Dørene til altanen kan lukkes og låses udefra altanen ved bare at trække dørene til. Dette er yderst 

uheldigt, hvis begge døre låses samtidigt, så er der ingen mulighed for at komme ind i 

lejligheden! Derfor anbefales det, at I lægger f.eks. en korkprop i dørrenden, når døren åbnes, specielt 

hvis der er børn med. - - - Gå ALDRIG fra lejligheden uden du har SIKRET at i har en nøgle i lommen. 

- - Hvis du går ned med skraldespanden og lader døren stå åben, risikerer du der kommer gennemtræk 

og døren smækker for dig. - - DET ER IKKE MORSOMT AT STÅ PÅ GADEN I BADEBUKSER KL 

01:00 OM NATTEN. ? 
 

4.12 Postkassen 
I må meget gerne tømme postkassen ved gadedøren. Personlig post bedes I tage med hjem til os.  Re-

klamer smider I bare ud. 
 

4.13 Værktøj 
Skulle der - mod forventning - være brug for at anvende noget værktøj, er der  i værelset mod bjerget 

bagud, et skab med en plastbox, her findes div. Værktøj. 
 

4.14 Hjælp i nødsituationer (a la sprængt vandrør o.lign.) 
Spørg om råd i restauranten i stueetagen. Restaurationsejeren Francisco (eller Antonio), som kan 

henvise til fornuftige lokale håndværkere, lægehjælp o.lign. Restauranten er åben fra om formiddagen 

til sent aften eller nat. 

 

Almindelig spansk kontortid er iøvrigt 10-14 og igen 17-20. 

 

4.15 Kontaktnavne, adresser og telefonnumre 

 

Navne og adresser i  Danmark 

 

Tonny Parnell  

Gurrevej 334. 

3000   Helsingør 

Tlf mobil Sonja)   :  +45 20 68 54 09 – heaven2010@gmail.com 

Tlf mobil (Tonny) :  +45 40 68 68 43 – heaven2010@gmail.com 

 

Camilla Parnell 

Nordengen 17 

2980 Kokkedal 

Tlf privat:    +45 52 19 89 45 - cplynghard@gmail.com 

 

 

Kristian + Carina Parnell 

Gurrevej 334  

3000 Helsingør 

Tlf Mobil (Carina)     :  +45 28 15 78 85 - carinaparnell@hotmail.com 

Tlf Mobil (Kristian)   : +45 29 91 38 11  - kristianparnell@hotmail.com 

 

 

 

 



 

 

 

4.16 Hvordan man ringer til Danmark 
Ringe hjem fra en almindelig telefon i Spanien: 

Tast +45 og derefter 8-cifret dansk nummer. 

 

4.17 Hvordan finder man lejligheden i Almuñécar 
Normalt kommer man med fly til Malaga. Herfra kan man komme de ca 75 km østpå til Almuñécar på 

som beskrevet nedstående. Alternativt kan man ogsaa flyve til Madrid – ca. 5 timers koerertur til 

Almunecar. 

 

Kørselsvejledning 

Fra Malaga lufthavn tager I motorvejen udenom Malaga by. Vejen hedder N-340 og retningen er mod 

Almeria og Motril (se efter disse bynavne på vejskiltene), som man dog ikke skal helt til. Lufthavnen 

ligger på den modsatte side af Malaga i forhold til lejligheden, så når man forlader lufthavnen skal man 

først holde retning mod Malaga et par kilometer. – derefter mod Granada 5 – 10 km hvor i skal holde 

øje med skilt mod Motril 

 

I skal ikke mod San Roque, Gibraltar og Torremolinos. 

 

Motorvejen går nu helt forbi Almunecar, og der er 2 afkørsler til Almunecar. Man kan vælge at køre fra 

motorvejen ved den 1. afkørsel til Almuncar (Oeste). Her kommer man ned til den gamle hovedvej med 

vandet (Midelhavet) på højre side og kører rundt om byen La Herradura. Der er klar skiltning mod 

Almuñécar. Når I via. hovedvejen når frem til Almuñécar tager I den anden afkørsel ind til byen. Lige 

efter afkørslen kommer en McDonalds til syne på venstre hånd. Ca. 100 m derfter er der et lyssignal – 

drej til venstre. Herefter kører I igennem byen helt ned til vandet. Følg vejen (se evt. kortet). Når I 

kommer ned til vandet skal I dreje til venstre (i rundkørslen med blæksprutten i midten) og forsætte ca. 

1,5 km. ligeud til lejligheden, som ligger på venstre side (lige efter ”Aquq Park” vandlandet er 

passeret) – føtste opgang med en blank rustfri stål dør åbner i med den medbragte nøgle, og i er i 

Paradis.  I kan parkere i parkerings kælderen med nedkørsel midt på gaden.   

 

Hvis I vælger at kører fra ved den 2. frakørsel til Almuncar (Este), er I kommet uden om byen, og skal 

derfor lidt tilbage. Når I kommer ned fra bjerget skal I holde til højre i rundkørslen og kører af den 

gamle hovedvej ca 2 km til Tamara,  hvor I skal dreje til venstre mod Playa Velilla. Herefter skal I 

kører ned mod vandet og til højre når I når ’kystvejen’. I skal så kører af kystpromenaden ca 2 km og 

forbi den første nedkørsel til Parkering Kælderen helt til I når den anden ned og opkørsel, hvor vores 

hus ligger 50m længere fremme på højre hånd med den sidste blanke hovedindgang. 

   

 

Parkerings Kælderen er ny og vi kender endnu ikke priser og regler for parkering. Vi køber et 

parkeringskort til parkeringsgaragen hos ejeren (eller foerstemand Antonio) af restaurant Antoguo 

Meson. Vi betaler ca. EURO 10 pr. doegn (lidt afhaengig af tidspunkt paa aaret). Hvis I er interesseret 

så spørg det bedste i kan, måske vil han også tilbyde jer det.  

 

Der kan parkeres på vejen og omkring vandland i de afmaerkede blå zoner. Der er parkerings-afgift (!) i 

alle dagstimer ! Check grundigt !  Kommunen ”tower” ulovligt parkerede biler 0g det koster mellem 

EURO 100 – 175 at faa koebt bilen fri !. 

   



Udlejningsbil 

Prisen for leje af bil er sæsonbestemt og går fra ca. DKK 1.300 – 1.900 pr. uge for en lille bil. Der er 

mange udlejningsfirmaer med nogenlunde de samme priser. Normalt anvender vi: 

Autos Remo S.L. 2017 

Avenida del Comandante Garcia Morato 38 

29004 Malaga Airport 

phone +34 952 38 80 58  

Open: 09:00 a 13:00 y 16:30 a 20:00  

Email: info@autosremo.com 

-------------------------------------------------- 

Skriv en mail til: info@autosremo.com Med følgende plysninger. 

----------------------------------------------- 

Pedersen Tonny Parnell (26520) 

Phone: +45 40 68 68 43 

Denmark 

have recommended you. 

 

Do you have a car for me for xx days? 

 

We arrive at Malaga airport on xx May at 15:20 

Flight No: 4068b Ryan air 

 

We depart from Malaga airport on xx May at 10:45 

Flight number. 4065b Ryan air. 

 

My name is: Tonny Parnell Pedersen 

Address: Gurrevej 334 

City: 3000 Elsinore 

Denmark 

My age: 75 years 

Passport - D.N.I.: xxxxxxxxx 

Driver License: xxxxxxxx 

Mobil Phone: +45 xx xx xx xx 

 

Local Address: Paseo De Valila 1 

18690 Almuñécar 

Spain 

 

I always carry my mobile phone: +45 xx xx xx xx 

 

Do you have a great deal for me ? 

Category F: Toyota Auris SW, Citroen Elyseé, Fiat Dobló, Fiat Tipo, Kia Ceed SW 

 

Sincerely: 

Dit navn 

------------------------------------------------------- 

Når du ankommer til Malaga og er kommet gennem tolden, står der en person med et skilt med ens 

navn.  Eller” Autos Remo”  (du skal have din mobil phone klar, - hvis ikke bilfirmaet kan finde dig, 

bliver du ringet op og du siger hvilken farve Jakke / blude du bærer og i finder hinanden) 

 

Hvis bilen skal have mere ende end fører, skal det typisk registreres med det samme. Det kan koste op 

til 250 DKK ekstra for en uge at have en ekstra chauffør registreret, men nogle steder er det gratis. 
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Nyere erfaringer har vist at Autos Remo - https://autosremo.com/es/  er betydelige billigere, og ikke 

mindst, mere reel end andre udlejningsfirmaer. At leje en bil i Malaga lufthavn er et mareridt og alle 

forsøger at snyde. 

 

Du skal ikke bestille genem deres hjemmeside, det er bedst hvis du mailer, så får du den bedste pris. 

Vi har lejet biler hos  Autos Remo mange gange. Det er ikke altid du får en sprit ny bil, men til gengæld 

skal du ikke tænke på ridser eller skader, bilen er fuld forsikret til samme pris og de prøver ikke at 

charge dig for alt muligt når du afleverer  Du får nøglen i lufthavnen og du afleverer bilen i en garage 

tæt ved lufthavnen og du bliver kørt ud i lufthavnen efter afregning. (bilen modtages fuld tank og skal 

afleveres ful tank) 

Når du afleverer, Indtast GPS på din mobil: Avenida del Comandante Garcia Morato 38 

29004 Malaga Airport 

 

Tog og bus  

Det er muligt at tage enten toget eller bussen fra lufthavnen indtil busstationen i Malaga. Herfra kører 

der bus til Almuñécar. Fra busstationen i Almuñécar må man så tilbagelægge de sidste 2 kilometer 

østpå langs kysten med taxi, til fods eller hvis du er heldig med bus nr. 2 eller 3. 

 

Taxi 

Man kan hyre en taxi i Malaga lufthavn til at tage sig hele vejen hjem. Vi vil kraftigt anbefale, at man er 

helt sikker på, hvilken pris man har aftalt, inden man begiver sig afsted.   

Mn kan ogsaa bestille en Taxi hos Almunecar Taxi (Jose Manuel) – Tel: +34 608 459 834 - Det koster 

normat EURO 90 – 100  (ved ankomst aftales afhentning/fly nr etc med Almunecar Taxi/Jose Manuel). 

 

4.18 Indkøbsmuligheder 

Fødevarer 

Tæt på markedspladsen (Plaza Mayor) i Almuñécar ligger der et meget velassorteret supermarked, der 

hedder Mercadona (Calla Mariana Pienda) (nr. 16 på bilag 1). Ved siden markedspladsen ligger der 

yderligere en Lidl. 

 

På stranden findes flere mindre fødevareforretninger, som sælger frugt, grønt, brød, kød, vand m.m. 

Disse har ofte åbent i weekends og på helligdage, men alle har som regel siesta fra kl 14 til 17. 

 

Det bedste sted at handle fødevarer, hvad angår letforgængelige varer, er på fødevaremarkedet i 

Almuñécar (Mercado Municipal - nr. 44 på bilag 1). Markedet har åbent hverdage fra kl. 9:00 til kl. 

14:00. Lige uden for markedet og i kvarteret lige omkring findes flere små værtshuse, som serverer 

spændende tapas til drikkevarerne. 

 

Øvrige varer – ”Markeds-dag” – hver fredag 

Hver fredag formiddag er der marked i Almuñécar på markedspladsen (Plaza Mayor) mellem 

busstationen og hovedvejen. Her er der mulighed for at købe alt mellem himmel og jord - også gode 

ting til en billig pris, hvis man ser sig godt for. 



4.19 Golf 

Der er en golfbane rimelig tæt på Almuñécar. Fra lejligheden kan man se over til den. Den ligger mod 

nordøst - på den anden side af bugten. I bil er der ca. 15 km. Banen hedder Los Moriscos / Motril og er 

en 18 hullers seaside bane. Banen er flad, hvor vinden virkelig kommer “med i spillet”.  Banen er 

normalt i rimelig stand og har smukt udsyn over Middelhavet og Sierra Nevada bjergene. Greenfee er 

rimelig.  

Kørselsvejledning fra lejligheden til golfbanen: Kør mod nord op til hovedvejen. Drej til højre mod 

Motril. Efter en smuk tur på ca. 10 km op og ned i bjergene med smukke udsyn over Middelhavet, 

kommer du til “den hvide by” Salobreña. Fortsæt til Granada-vejen som ligger ca. 2 km forbi byen. I 

rundkørslen - som ligger under Motril-vejen - drejes straks til højre. Efter ca. 50 meter drejes igen til 

højre. Følg vejen (ca. 2 km) indtil du møder et par boligblokke. Drej til venstre og ca. 200 meter 

længere fremme ligger golfklubben. God fornøjelse. 

 

Derudover er der også en dejlig 18 hullers golfbane ca. 40 km. mod Malaga (exit 274), som ligger i 

Velez, Malaga og hedder Baviera Golf. Der kan bestilles Tee-tider på telefon: 952 55 50 15 eller på e-

mail: reservasbavieragolf@convera.es.  

 

Gode råd fra lokale i Spanien 

 

Jeg blev brændt af en Medusa for et par dage siden  

 

Anbefaling 1:  Blot info for en anden gang - skrab med dit kreditkort så du får så meget væk som 

muligt og skyl ALDRIG med fersk vand ( fra hanen) så bliver det værre men kom vinegar / eddike på 

så tager det det værste. 

Men enig med Jerik Sehstedt tag på salud nu når det er nogle dage siden. 

 

Anbefaling 2: hav altid en engangs barberskraber med på stranden, både i Danmark og i Spanien, brug 

den for at tage toppen af smerten væk. 

 

En Medusa er en lille rød brandmand der florerer langs kysten under særlige vejr - vindforhold. 

Følg med og skriv på Casa Parnell Almuñécar 
https://www.facebook.com/groups/1224593721045200 

 

Rigtig god ferie 
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